ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: ]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	КЕСЕН КИПЕК
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН
АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ
«30» пуш 2021г.   №27
          КЕСЕН КИПЕКсали

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» марта  2021г.   № 27
с. МАЛЫЕ ЯУШИ

О    проведении   весеннего      санитарно-
экологического       месячника              по
благоустройству территорий населенных
пунктов   Малояушского сельского поселения
Вурнарского        района Чувашской Республики

	Руководствуясь Федеральным Законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения чистоты и порядка территорий населенных пунктов Вурнарского района Чувашской Республики, приведения в надлежащее состояние территорий мест захоронения, администрация Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики постановляет:
	            1.Объявить с 12 апреля по 12 мая 2021 года весенний санитарно-экологический месячник по благоустройству территорий населенных пунктов Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.
            2. Разработать и утвердить план мероприятий по озеленению и уборке территорий населенных пунктов, в том числе несанкционированных свалок, а так же территорий, закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями, уборке улиц, придомовых, лесных массивов, парков и скверов, мест захоронения с указанием ответственных исполнителей, сроков проведения работ.
            3. Организовать работу по привлечению населения, активных граждан, депутатов, молодежи, руководителей организаций независимо от их форм собственности к участию в весеннем санитарно-экологическом месячнике.
  		4. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их форм собственности принять активное участие в весеннем санитарно-экологическом месячнике по благоустройству территорий населенных пунктов.
		5. Организовать освещение хода мероприятий и работ в рамках весеннего санитарно-экологического месячника по благоустройству территорий населенных пунктов Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

Глава Малояушского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики:                                           С.К. Волков

                                                                                            Приложение к постановлению
                                                                                        администрации Малояушского
                                                                                          сельского поселения Вурнарского
                                                                                     района от 30.03.2021 г. № 27

План мероприятий
по проведению в 2021 году в населенных пунктах Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики весеннего санитарно-экологического месячника

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнители

	11
	Организация и проведение работ по посадке зеленых насаждений различных категорий и благоустройству территорий населенных пунктов, созданию защитных лесных  насаждений на склонах оврагов,  балок, по берегам водоемов, вдоль автомобильных дорог, на территориях мест захоронения и т.д.
	3 декада
апреля
2021 г.-
1 декада мая 2021 г.
	Администрации сельского поселения

	22
	Организация и проведение работ по санитарной очистке и благоустройству лесозащитных полос вдоль местных автомобильных дорог муниципального значения (уборка и вывоз мусора, вырубка сухостойных деревьев).
	3 декада апреля 2021 г.-
1 декада мая 2021 г.
	Администрации сельского поселения

	43
	Работы по посадке деревьев и кустарников и по уходу за зелеными насаждениями на прилегающих территориях организаций различных форм собственности.
	3 декада апреля 2021 г.-
1 декада мая 2021 г.
	Администрации сельского поселения, организации и учреждения сельского поселения (по согласованию)

	54
	Проведение разъяснительной работы среди населения и обеспечение активного участия трудовых коллективов, учащихся образовательного учреждения в мероприятиях по приведению в порядок имеющихся лесопосадок и территорий кладбищ.
	3 декада апреля 2021 г.-
1 декада мая 2021 г.
	Администрации сельского поселения, организации и учреждения сельского поселения (по согласованию)

	65
	Организация концертных программ при проведении акций озеленения и благоустройства территорий силами коллективов художественной самодеятельности.
	3 декада апреля 2021 г.- 1 декада мая 2021 г.
	МБУК «Централизованная клубная система»
(по согласованию)

	76
	Освещение мероприятий по проведению санитарно-экологического месячника.
	Еженедельно в течение апреля-мая 2021 г.
	главный специалист-эксперт администрации сельского поселения

image1.png

Î    ïðîâåäåíèè   âåñåííåãî      ñàíèòàðíî

-

ýêîëîãè÷åñêîãî       ìåñÿ÷íèêà              ïî

áëàãîóñòðîéñòâó òåððèòîðèé íàñåëåííûõ

ïóíêòîâ   Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî        ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

Ðóêîâîäñòâóÿñü Ôåäåðàëüíûì Çàêîíîì îò 6.10.2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» â öåëÿõ

îáåñïå÷åíèÿ ÷èñòîòû è ïîðÿäêà òåððèòîðèé íàñåëåííûõ ïóíêòîâ Âóðíàðñêîãî ðàéîíà

×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè, ïðèâå

äåíèÿ â íàäëåæàùåå ñîñòîÿíèå òåððèòîðèé ìåñò çàõîðîíåíèÿ,

àäìèíèñòðàöèÿ

Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé

Ðåñïóáëèêè ïîñòàíîâëÿåò:

1.Îáúÿâèòü ñ 12 àïðåëÿ ïî 12 ìàÿ 2021 ãîäà âåñåííèé ñàíèòàðíî

-

ýêîëîãè÷åñêèé

ìåñÿ÷íèê

ïî áëàãîóñòðîéñòâó òåððèòîðèé íàñåëåííûõ ïóíêòîâ

Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè.

2. Ðàçðàáîòàòü è óòâåðäèòü ïëàí ìåðîïðèÿòèé ïî îçåëåíåíèþ è óáîðêå

òåððèòîðèé íàñåëåííûõ ïóíêòîâ, â òîì ÷èñëå íåñàíêöèîí

èðîâàííûõ ñâàëîê, à òàê æå

òåððèòîðèé, çàêðåïëåííûõ çà ïðåäïðèÿòèÿìè, îðãàíèçàöèÿìè è ó÷ðåæäåíèÿìè, óáîðêå óëèö,

ïðèäîìîâûõ, ëåñíûõ ìàññèâîâ, ïàðêîâ è ñêâåðîâ, ìåñò çàõîðîíåíèÿ ñ óêàçàíèåì

îòâåòñòâåííûõ èñïîëíèòåëåé, ñðîêîâ ïðîâåäåíèÿ ðàáîò.

3.

Îðãàíèçîâàòü ðàáîòó ïî ïðèâëå÷åíèþ íàñåëåíèÿ, àêòèâíûõ ãðàæäàí, äåïóòàòîâ,

ìîëîäåæè, ðóêîâîäèòåëåé îðãàíèçàöèé íåçàâèñèìî îò èõ ôîðì ñîáñòâåííîñòè ê ó÷àñòèþ â

âåñåííåì ñàíèòàðíî

-

ýêîëîãè÷åñêîì ìåñÿ÷íèêå.

4

. Ðåêîìåíäîâàòü ðóêîâîäèòåëÿì îðãàíèçàöèé íåçàâ

èñèìî îò èõ ôîðì

ñîáñòâåííîñòè ïðèíÿòü àêòèâíîå ó÷àñòèå â âåñåííåì ñàíèòàðíî

-

ýêîëîãè÷åñêîì ìåñÿ÷íèêå ïî

áëàãîóñòðîéñòâó òåððèòîðèé íàñåëåííûõ ïóíêòîâ.

5

.

Î

ðãàíèçîâàòü îñâåùåíèå õîäà ìåðîïðèÿòèé è ðàáîò â ðàìêàõ âåñåííåãî

ñàíèòàðíî

-

ýêîëîãè÷åñêîãî ìåñÿ÷íèê

à ïî áëàãîóñòðîéñòâó òåððèòîðèé íàñåëåííûõ ïóíêòîâ

Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè.

Ãëàâà

Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî

ðàéîíà

×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè:

Ñ.Ê. Âîëêîâ

×

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОН

Ě

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРС

КИЙ РАЙОН

КЕСЕН КИПЕК

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ

«

30

»

ïóø

202

1

ã.   ¹

2

7

ÊÅÑÅÍ ÊÈÏÅÊñàëè

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÀËÎßÓØÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

30

» марта

202

1

г.   №

2

7

с. МАЛЫЕ ЯУШИ